14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 990, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos da manifestação da Auditoria Geral do Estado
- AGE, constante no Processo nº 2020/1031073.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apurar possíveis irregularidades na
condução do Contrato nº 001/SESPA/2019, para Fomento,Gerenciamento,
Operacionalização e Execução de Atividades e Serviços de Saúde, fi rmado
entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Saúde Pública,
e a Associação da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pacaembu,
bem como para a apuração de eventual boa-fé da empresa contratada;
II – Designar os servidores EUNICE DOS SANTOS FARO (Matrícula
57210485/3); HELENA DO SOCORRO CURCINO ALHO (Matrícula
54191321/2); LENA CRISSE VIEIRA CARVALHO (Matrícula 57220067/2);
WAGNER OLIVEIRA MOURA (Matrícula 57197937/1) e JOÃO DOS SANTOS
MOTA (Matrícula 859944/3) para, sob presidência da primeira, integrarem
a comissão que dará andamento ao Processo Administrativo mencionado
no item acima;
III – A Comissão deverá garantir à referida empresa os direitos à ampla
defesa e ao contraditório, e concluir os trabalhos com apresentação do
relatório fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da
data de publicação ofi cial desta Portaria, prorrogável por igual período,
desde que por motivo fundamentado;
IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 610690

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 16/LACEN/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 16/LACEN/2020.
CONTRATADA: IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 00.377.455/0001-20
OBJETO: aquisição de Insumos, PARA ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS DE
AMOSTRAS DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO- ITENS 1,3 e 04.
VIGÊNCIA: 08/12/2020 à 08/12/2021.
VALOR: R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais)
Programa de Trabalho: 10.305.1507-8882
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0149002221
Plano Interno: 1040008882C
Data da assinatura:  08/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Nº DO CONTRATO: 17/LACEN/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 16/LACEN/2020.
CONTRATADA: QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ:
13.224.500/0001-59
OBJETO: aquisição de Insumos, PARA ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS DE
AMOSTRAS DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO- ITEM 02.
VIGÊNCIA: 08/12/2020 à  08/12/2021.
VALOR: R$ 440.000,00 (quatrocentros e quarenta mil reais)
Programa de Trabalho: 10.305.1507-8882
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0149002221
Plano Interno: 1040008882C
Data da assinatura:  08/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 610433

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 614 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ANTONIO DAMASCENO PINHEIRO matrícula 57192916-1 car-
go de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO de 09.11.16 a 08.11.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610349

PORTARIA Nº. 615 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) JOSE RIBAMAR NEVES VIEIRA JUNIOR matrícula 86703-1
cargo de AGENTE VIGILÂNCIA SANITÁRIA regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO de 13.08.09 a 12.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.01.2021 a 04.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610429
PORTARIA Nº. 612 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) REGINA KELI FERREIRA FELIX matrícula 54187845-2
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO de 01.08.14 a 31.07.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.11.2020 a 02.01.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610336
PORTARIA Nº. 612 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA LUCIA VALE FEITOSA matrícula 5150370-1 cargo
de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao TRIÊNIO de 02.07.05 a 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 13.01.2021 A 11.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610284
PORTARIA Nº. 616 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) PEDRO ODIVAL MIRANDA DE OLIVEIRA matrícula 57198236-
1 cargo de AGENTE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 01 (um) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO de 13.08.09 a 12.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610447
PORTARIA Nº. 611 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) CRISTIANE GUERREIRO PEREIRA ABDUL MASSIH matrícu-
la 54188998-1 cargo de FONOAUDIOLOGO regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO de 25.02.14 A 24.02.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 25.01.2021 A 23.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610274